
BOLETIM DE SERVIÇOS - RTR - 01/02/2024 ATÉ 29/02/2024

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 13/2024 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 29 de fevereiro de 2024

APROVAR a inclusão de representante do Sinasefe no Grupo de
Trabalho para realizar estudos e propor a flexibilização do
período de férias Docentes no Calendário Referência do IFMT.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Portaria IFMT n. 854, de 28 de abril de 2021, e considerando o Processo 23197.002450.2023-87, o art.

38 do Regimento Interno do CONSUP aprovado pela Resolução Consup 130.2022 e a decisão da 63ª

Reunião Extraordinária deste Conselho, realizada no dia 20 de fevereiro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º  APROVAR a inclusão do representante do Sinasefe, Eliel Regis de Lima, matrícula

2346865, n o Grupo de Trabalho para realizar estudos e propor a flexibilização do período de férias
Docentes no Calendário Referência do IFMT.

 Art. 2º O grupo de trabalho passa a seguinte composição:

Nome Representação Função

Leila Cimone Teodoro Alves Propessoas Presidente

Mariana Tereza da Silva Scardini Barros Propessoas Membro

Daniel de Rezende Consup Membro

Daniel Domingos Alves Consup Membro

Marcos Antonio da Silva Consup Membro

Ana Claudia Tasinaffo Alves Proen Membro

Lucas Santos Cafe Proen Membro

Gilcelio Luiz Peres Codir Membro

Luciana Maria Klamt Codir Membro

Jandilson Vitor da Silva CPPD Membro

Eliel Regis de Lima Sinasefe Membro

 Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/111133/


Código Verificador:
Código de Autenticação:

Cuiabá, 29 de fevereiro de 2024.

Cristovam Albano da Silva Junior
Presidente substituto do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

 

Documento assinado eletronicamente por:

Cristovam Albano da Silva Junior, Reitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTR, em 29/02/2024 11:03:59.
Leila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 29/02/2024 13:01:19.
Adriel Martins Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/02/2024 13:34:07.
Gilson Soares de Araujo, BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA, em 29/02/2024 13:42:55.
Giliard Brito de Freitas , Diretor Geral - CD0002 - CFS-DG, em 29/02/2024 14:18:52.
Epaminondas de Matos Magalhaes, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROPES, em 29/02/2024 14:44:09.
Paula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 29/02/2024 14:44:40.
Daniel Domingos Alves, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/02/2024 15:14:54.
Renata Francisca Ferreira Lopes , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - BAG-DG, em 29/02/2024 15:27:26.
Guilherme Jose Santini da Silva , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/02/2024 15:38:00.
Gilcelio Luiz Peres, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 29/02/2024 15:40:42.
Noemia Pessoa de Lima, 20221BACADM-ALF0397 - Discente, em 29/02/2024 16:16:30.
Nayeli Aparecida Domingos Leitão , 202211243090109 - Discente , em 29/02/2024 17:40:46.
Daniel de Rezende, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/02/2024 17:54:21.
Marcos Antonio da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/02/2024 22:56:28.
Gislane Aparecida Moreira Maia , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 01/03/2024 06:02:16.
Ivo da Silva, PEDAGOGO-AREA, em 01/03/2024 13:31:28.
Thiago Aparecido da Silva Pereira, 202211331100033 - Discente , em 01/03/2024 14:18:37.
Marcelo Pereira Dantas da Silva , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 04/03/2024 16:45:19.
Carlos Alberto Santos, VIGILANTE, em 06/03/2024 17:55:27.
Marcos Luiz Peixoto Costa, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - ALF-DG, em 06/03/2024 18:06:31.
Luana de Almeida Nascimento, ARQUIVISTA, em 07/03/2024 14:24:56.
Joarildo Lino da Silva, Joarildo Lino da Silva - Outros - Associação de Sub Tenentes e Sargentos da Pm e Bm Mt (36910164000101), em 08/03/2024 08:27:00.

Este documento foi emiRdo pelo SUAP em 23/02/2024. Para comprovar sua autenRcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

657935
bf740bdfc4


	Documento assinado eletronicamente por:

